etiam si, ut præfetur, Pontificali aut alia quacunque etiam majori Ecclesiastici vel mundana dignitate praefulgeant (dictis inquisitoribus & commissariis, ut præfetur, exceptis) dicta Apostolica autoritate, & carundem tenore praefumentur & monentur, a eis & eorum cilicibus in virtute sanctorum obediencia, & sub insuffi-
cuis hæresiis ac omnibus contra hæreticos de iure infi-
ctis & promulgatis Ecclesiasticis quām temporis libe-
tentientis, censuris, & penis, distructi & precipiendo man-
damus, quatenus infra sexaginta dierum à die
publicationis praefumentur, modo & forma infra scriptis
facienda computandorum, quorum viginti pro primo,
& alios viginti pro secundo, ac reliquos viginti dies pro
tertiis & peremptorio termino, in memoriis canonica
eis & eorum cilicibus in iis scriptis assignamus: omnes &
singulos libros Lutheranos, ut alios hæreticos, seu Lu-
theranam aut alias falsam doctrinam in se continentis,
vel a nobis & dictis sedē quomodolibet reprobatis, pe-
nentes ex ea, quavis causa, etiam mercatura, & expora
ca ejusdem fidei permissione ac licentia, etiam speciali, ut
præfetur, existentes. Inquisitorib. hæretice pravitatis in
civitatibus, in quib. libet huiusmodi existunt, configural-
se debeant realiter, & cum effectu. R. o. Cal. Maij. 1550.

Leo Decimus, in Concilio Lateranensi.

*Libri typis non cudentur, nisi eorum editioni suffragetur ordinarii
auditorius & approbatio.*

CAP. III.

Niter sollicitudines nostris humeris incumbentes, perpetui cura revolvimus, uterrantes in viam veritatis reducere, ipsorum luciferae Deo (hancobis cooperante gratia) valeamus, hoc est quod profecto desideramus exquirimus, ad id nostra mentis felicitatem insumus affectum, ac circa illud studio diligenter vigilamus. Sanè licet literatur petitis per librorum lectioem possit faciliter obtinere, ac ars imprimendi libos, temporibus postuum nostris, divino faventem numeris, inventa seu aucta & perpolita, plurima mortalibus attulerit commodia, cum parva impensa, copia librorum maxima habeatur, quibus ingenia ad literatur studia percommodare, & viri eruditii omnium linguarum genere, pretferunt autem catholicis, quibus sanctam Romanam Ecclesiam abundare affectantur, facile evadere posunt, qui etiam infideles sciant & valeant causis institutis intrinsece, fideliumque collegio, per doctrinam Christianam fidelis salubriter aggregare: Quia ramen multorum quae nostra nostrum & fides Apostolica pulavit auditum, quid nonnulli hujus artis imprimenti magistris, in diversi mundi partibus, libros, traxi Graecæ, Hæbreæ, Arabicæ & Caldeæ linguarum in Latinum translati, quam alios, Latino, ac vulgari sermoni editos, errore seti in fine, ac permisito dogmata etiam religioni Christiana contraria, aut contra formam personarum etiam dignitate fulgentium continentis, imprimere, ac publicè venderet, ex quorum lectura non solum legentes non adificantur, sed in maximis portius tam fine, quam in vita & moribus prolabantur errores, unde varia lape scandala (prout experientia rerum magistra docuit) exorta fuerunt, & majora indies exoriri formidantur. Nos itaque ne id quod ad Dei gloriam, & fidei augmentum, ac bonarum artium propagationem, salubriter est inventum, in contrarium convertatur, ac Christi fidelium salutem detrimentum pariat, super librorum impressione curam nostram habendam fore duximus, ne de cetero cum bonis fenestribus spina coalecant, vel medicinis venenis intermixeantur: Volentes igitur de oportuno super his remedio providerem, hoc facio approbante Concilio, ut negotiis impressionis librorum hujusmodi eò profertur feliciter, quod deinceps indago solerint diligenter & cautiis adhibeantur: Statuimus & ordinamus, quod